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Sammanfattning  
Falkenberg kommun arbetar med två detaljplaner i Glommen, cirka 10 kilometer norr 

om Falkenberg centralort. Långaveka 3:21 omfattar en exploaterin g av cirka 80 -90 

nya bostäder. Långaveka 4: 1 syftar till att  bygga cirka 30 nya bostäder samt  bygga ut 

Långavekaskolan  med plats för cirka 540 e lever och  en ny idrottshall . För att analysera 

konsekvenserna av den nya exploateringen behöver en trafikutredningen genomföras. 

Trafikutredningen består av en övergripande trafikutredning, en trafikutformning för 

skolområdet samt en bullerutredning. Detta  PM behandlar den övergripande 

trafikutredningen samt trafikutformning för skolområdet.  

Syftet med den övergripande trafikutredningen är att ta fram alternativ för 

kopplingarna mellan befintlig bebyggelse och de nya planerna. Barnens tillgänglighet 

och säk erhet på vägen till och från skola och  idrottsplats är i fokus.  Trafikutformningen 

av skolområdet ämnar samordna de många funktioner som ska samverka inom 

skolområdet, samtidigt som elever, personal och besökare  tryggt och säkert ska kunna 

ta sig även sist a biten till skolan.  

Enligt riktvärden för belastningsgrad bedöms befintlig cirkulationsplats vid väg 

735/Glumstensvägen ha önskvärd servicenivå för såväl nuläge 2017 som prognosår 

2040. Trafikalstringen från detaljplanerna har liten påverkan på belastning en i denna  

cirkulationsplats.   

Baserat på trafikalstringe n för de nya planområdena  bedöms att endast en anslutning 

till väg 735 från de bå da detaljplanerna är nödvändig. Analysen visar att s åväl en 

cirkulationsplats som en fyrvägskorsning ger god kapacitet  och låg belastningsgrad för 

en korsningspunkt som ansluter till Långaveka 3:21 och Långaveka 4:1 . Ur 

trafiksäkerhetssynpunkt rekommenderas en cirkulationsplats.  Cirkula tionsplatsen 

placeras lämpligen  längs väg 735, så att anslutningen mot Långaveka 4:1 ha mnar norr 

om den planerade idrottsanläggningen och förskolan. Denna placering gör även att 

cirkulationsplatsen hamnar i mitten av den planerade utbyggnaden av Långaveka 3:21 

vilket skapar en jämn fördelning av fordon inom området.  

Planförslaget som redovisa s medför förändringar kring väg 735. För biltrafik försvinner 

angöring arna  till fastigheterna norr om planområde 3:21, till återvinnings stationen 

samt till skolans nuvarande parkering. Tillkommande anslutningar  längs väg 735 är 

angöringar för den n ya cirkulationsplatsen in till Långaveka 3:21 och 4 :1  samt en ny 

infart för skolans parkering. Enligt rekommenderat förslag kvarstår även angöringen 

till Sammels väg, men med ny utformning  
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1 Inledning  
Falkenberg kommun arbetar med två detaljplaner i Glommen, cirka 10 kilometer norr 

om Falkenberg centralort. Långaveka 3:21 omfattar en exploatering av cirka 80 -90 

nya bostäder i b landad utformning. Långaveka 4: 1 syftar till att bygga ut 

Långavekaskolan med plats för cirka 540 elever samt en ny idrottshall. I detaljplanen 

för Långaveka 4:1 ingår även byggnation av omkring 30 nya bostäder. Detaljplanerna 

ligger på var sin sida om väg 735 (se Figur 1).  

 

Figur 1 Översiktsbild av området för detalj plan Långaveka 3:21 och Långave ka 4:1.  

För att analysera konsekvenserna av den nya exploateringen behöver en 

trafikutredning genomföras. Utredningen består av tre delar; en övergripande 

trafikutredning , en detaljerad tra fikutformning för skolområd et samt en 

bullerutredning. Dett a PM behandlar den övergripande trafikutredningen samt 

trafikutformning för  skolområdet. Bullerutredningen presenteras i ett separat PM.  

1.1  Syfte  

Det övergripande  syftet med trafikutredningen är att  ta fram alternativ för 

kopplingarna mellan befintlig bebyggelse och de nya planerna. Barnens tillgänglighet 

och säkerhet på vägen till och från skola och  idrottsplats är i fokus.  

Den övergripande trafikutredningen har även följande delsyften:  

¶ Klarlägga planernas påverkan på det befintliga vägnätet genom en 

kapacitetsanalys samt ge förslag på typutform ning och p lacering av 

anslutning ar  till de b åda planområdena.  

 

¶ Kartlägga befintliga gång -  och cykelstråk i anslutning till planområdena samt 

utred a placering av kopplingar för oskyddade trafikanter mellan befintlig 

bebyggelse och de nya planerna.  
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¶ Finna en ny lokalisering för den befintliga återvinningsstationen som i 

dagsläget är placerad inom det utbyggda skolområdet. Framtida lokalisering är 

tilltänkt inom planområdet för Långaveka 4:1.  

Den detaljerade trafikutformningen av skolområdet  ämnar samordna de många 

funktioner som ska samverka på en begränsad yta framför skolan samtidigt som 

barnen tryggt och säkert  ska kunna ta sig även sista biten till skolan. I samband med 

utformningen av skolgården studeras även utformningen av korsningen Sammels 

väg/väg 735 . I syfte att minska antalet korsningspunkter längs väg 735 utreds 

möjligheten att stänga kopplingen mellan Sammels väg och väg 735.  

1.2  Metod  

I kapacitetsanalysen har b eräkning av belastning i cirkulationsplatsen vid väg 

735/Glumstensvägen samt ny föreslagen korsningspunkt som ansluter till 

detaljplanerna gjorts med hjälp av Capcal, som är ett kapacitetsberäkningsprogram. 

Programmet beräknar belas tning och framkomlighet efter korsningsutformning, 

trafikmängd och svängandelar. Resultatet presenteras för varje körfält i form av en 

belastningsgrad.  

Belastningsgraden som genereras i Capcal är kvoten mellan trafikflödet som vill 

passera en punkt och det  trafikflöde som enligt Capcal har  möjlighet att passera 

punkten. Om kvoten är mindre än 1 finns kapacitet för all trafik som vill passera. Är 

kvoten större än 1 är kapaciteten otillräcklig, med ständigt växande köer som 

konsekvens. Trafikverket och Sverig es kommuner genom SKL har tagit fram 

riktvärden för att kunna förhålla sig till den belastningsgrad (b) som erhålls från 

Capcal (se Tabell 1).  

Tabell 1 Riktvärden för belastningsgrad (b) i Capcal.  

Korsningstyp  Önskvärd servicenivå  Godtagbar servicenivå  

Korsning med väjningsplikt  b Ò 0,6 b < 1,0  

Cirkulationsplats  b Ò 0,8 b < 1,0  

 

För att uppska tta aktuella trafikflöden i den berörda korsningen  har trafik räkning  

genomförts  vid ett tillfälle,  där trafikmängder samt svängfördelningar under 

eftermiddagens maxtimme  noterades . Trafikräkningen genomfördes 2017 -11 -14 

mellan klockan 16.00 och 17.00.  

Trafikalstring från den nya exploateringen a v bostäder och verksamheter har baserats 

på Trafikverkets trafikalstringsverktyg.  

En trafikprognos har gjorts för prognosåret 2040  för att föra ett resonemang kring 

framtida belastning i korsningspunkterna. För beräkning av generell trafiktillväxt  i 

området har Trafik verkets uppräkningstal använts . 

En uppskattning av antalet parkeringsplatser vid skolan har genomförts. 

Uppskattningen har baserats på parkeringstal från dokumentet Parkeringsnormer för 

Falkenbergs kommun  (antagna 2011 -03 -29).  

För utr edningen av gång -  och cykelstråk  har ArcGIS använts som verktyg för att 

analysera var nya kopplingar och stråk bör placeras. När stråken visas i en karta ger 

det en övergripande bild av hur redan befintliga områden, de nya planområdena och 

skolan ligger i förhållande till varandra och var kopplingar dem emellan är möjliga. 
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Platsbesök har även gjorts för att få en uppfattning om de befintliga gång -  och 

cykelstråken, främst till skolan, samt storlek en på området . 

Arbetet med att lokalisera hur gång -  och cykel nätet kan byggas ut har skett i samtakt 

med hur utformningen för skolområdet har växt fram. Detta för att veta var den 

primära kopplingen till skolan ska placeras  för att öka trafiksäkerheten för skolbarnen 

både inom  och utanför skolområdet. Det primära st råket till skolan får stor inverkan 

för hur kopplingarna till det övriga gång -  och cykelnätet ska utformas.  

1.3  Förutsättningar  

För att bedöma om berörda korsningar i området klarar de trafikökningar som 

förväntas efter exploateringen av Långaveka 3:21 och Lån gaveka 4:1 behöver 

svängandelarna i respektive korsning uppskattas. Observationer av svängandelar i 

cirkulationsplatsen vid vä g 7 35/Glumstensvägen utfördes under eftermiddagens 

maxtimme, mellan klockan 16.00 och 17.00. Denna observation används som indata 

för svängandelar i korsningspunkten (se Figur 2).  

 

Figur 2 Svängandelar i cirkulationen vid väg 735 / Glumstensvägen  i anslutning till den planerade  
exploateringen.  

I cirkulationen svänger  en övervägande majoritet av fordonen på Glumstensvägen mot 

väg 735 S och vice versa . Från väg 737 passerar majoriteten av fordonen rak genom 

cirkulationen mot Glumstensvägen. Detsamma gäller fordon från väg 735 N som 

passerar rak igenom mot väg 735 S. För att validera att de observerade flödena 

motsvarar de verkliga flöden beräknades GEH -värden , vilket är ett mått som jämför 

korrelationen mellan två trafikmängder, ett påstått och ett verkligt . Samtliga GEH -

värden understeg 5,0, vilket tyder på god korrelation.  

Följande inkommande trafikflöden  från varje tillfart i cirkulationsplatsen  under 

eftermiddagens maxtimme ligger till grund för kapacitetsan alysen (se Tabell 2).  
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Tabell 2 Inkommande t rafikflöden från varje tillfart under eftermiddagens maxtimme.  

 Nuläge  Efter byggnation  År 2040  

Glumstensvägen  55  60  80  

Väg 735 S  150  190  240  

Väg 737  30  40  50  

Väg 735 N  40  70  90  

 

Geometrin i korsningen utgör även förutsättningar för analysen i Capcal.  Samtliga  

vägar in i och  ut ur korsningen har ett  gemensamt  körfält för alla svängrörelser.   

Uppgifter från Falkenbergs kommun  om planerad bebyggelse för förtätningen vid 

Långaveka 3:21 (daterad 2017 -11 -30 ) och Långaveka 4:1  (daterad 2017 -11 -09) utgör 

underlag till att bedöma om befintlig cirkulationsplats  klarar av de trafikökningar som 

förväntas  efter byggnation av detaljplanerna . I Trafikverkets trafikalstringsverktyg har 

antalet bostäder samt yta (BTA) för verksamheter använts  för att beräkna 

trafikalstringen till och från området. Detaljplanen för Långaveka 3:21 omfattar 16 

stycken villatomter , 20 stycken parhus samt 56 stycken lägenheter i olika storlek  (se 

Figur 3). För Långaveka 4:1 anges ej vilken typ av bostäder som planeras då arbetet 

inte  är lika lå ngt framskridet.   

 

Figur 3 Planskiss för  Långaveka 3:21 (daterad 2017 -11 -30 ).  

Utredningen baseras på att 60 förskoleelever samt 80 -90 skolelever går på 

Lågavekaskolan i dagsläget. Efter utbyggnaden förväntas  förskolan ha plats för 120 

förskoleelever  samt skolan ca 300 -400 elever enligt uppgift från Falkenbergs kommun.  

En förutsättning  för utredningen av gång -  och cykelstråk  är att flera av de befintliga 

gång -  och cykelstråken  tillvaratas oc h att delar av lok algatorna nyttjas för att länka 

samman gång -  och cykelstråken. Tillsamm ans med de nya stråken ska de  utgöra ett 

integrerat gång -  och cykelnät .  
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Planskissen för Långaveka 3:21 ligger till grund för hur det nya gång -  och cykelnätet 

kan anknyta till redan bef intlig struktur. Anslutningar mellan Långaveka 3:21 och 4:1 

har främst koncentrerats till området vid skolan.  

För trafikförslaget  gäller att b efintlig nätstation på parkering en, inklusive byggnaden i 

söder,  måste vara kvar på samma plats samt att det max får vara 25 meter mellan  

handikapparkering ( PRH=  parkeringstillstånd för rörelsehindrade)  och huvudentré . 

Trafikförslaget är baserat på att hela den planerade utbyggnaden  kommer att 

genomföras.  

1.4  Antaganden  

För att genomföra trafikutredningen har följande antaganden gjorts:  

¶ Vid trafikräkning observerades varje tillfart i cirkulationsplatsen vid väg 

735/Glumstensvägen under 30 minuter. Dessa 30 minuter antas utgöra 50 % 

av timflödet under maxtimmen.  

  

¶ Riktningsfördelning under eftermiddagens maxtimme för  den trafik som 

genereras på grund av byggnation av  bostäder antas vara att 70 % av den 

alstrade trafiken är på väg in i området och 30 % är på väg ut. 

Riktningsfördelningen under eftermiddagens maxtimme  för trafik som 

genereras på grund av utbyggnad av befintlig skola samt idrottsanläggning 

antas vara att 50 % är på väg till skolan /idrottsanläggningen  och 50 % är på 

väg från skolan /idrottsanläggningen .  

 

¶ För Långaveka 4:1 antas att de cirka 30 planerade bostäderna utgörs av villor.  

 

¶ Samtliga fordon som under eftermiddagens maxtimme är på väg ut från de 

nya bostadsområdena antas ha målpunkt söderut mot Glommen och 

Falkenberg. I övrigt antas den genererade trafiken från de nya detaljplanerna 

ha samma start -  och målpunkter som dagens trafik.  

 

¶ Trafikalstring till och från idrottsanläggningen under eftermiddagens 

maxtimme har antagits vara 25 stycken bilar.  

 

¶ Maxtimme n antas vara 10 % utav ÅMVD (årsmedelsvardagsdygnstrafik). ÅDT 

(årsdygnstrafik) antas vara 90  % av ÅMVD.  

 

¶ Behovet av parkering till skolan har baserats på parkeringstal från Falkenbergs 

kommun angivet i antal platser/1000 kvm. För förskolan har antagits att 

behovet av parkeringsplatser är det dubbla per 1000 kvm jämfört med skolan . 

Parkeringsplat ser till skolan antas kunna samnyttjas med idrottsanläggningen 

då beläggningstoppar för dessa verksamhete r inte antas sammanfalla.   

 

¶ Bredden på de planerade gång -  och cykelstråken är satt till ett standardmått 

på 3 meter. Detta grundar sig på att befintli ga gång -  och cykelstråk är 

kombinerade gång -  och cykelvägar med dubbelriktad trafik.  Vid den nya 

avslutningen norr om skolområdet  kan en separe rat  gång -och cykelbana 

planeras, med en bredd på 5 meter.   
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2 Övergripande t rafikutredning  
Den övergripande trafikutredningen  omfattar  en kapacitetsanlys som klarlägger 

planernas påverkan på det befintliga vägnätet. Kapacitetsanalysen ska visa på antalet 

anslutningar med bil som behövs till planområdena och utifrån det  ge förslag på 

typutformning och placering a v anslutningar na . I den övergripande trafikutredningen 

kartläggs även befintliga gång -  och cykelstråk i anslutning till planområdena och 

förslag på placering av kopplingar för oskyddade trafikanter mellan befintlig 

bebyggelse och de nya planerna ges.  

Den övergripande trafikutredningen ger även förslag på ett nytt läge för befintlig 

återvinningstation strax norr som Långavekaskolan samt utreder åtgärder i korsningen 

Sammels väg/väg 735  (se Figur 4) . 

 

Figur 4 Översiktskarta.  

 

2.1  Kapacitetsanalys  

En modell av cirkulationsplatsen vid väg 735/Glumstensvägen samt två alternativ på 

typutformning på anslutning som anknyter till de båda detaljplanerna Långaveka 3:21 

och 4:1 har skapats i Cap cal . Resultatet redovisas i from av belastningsgrad för de 

olika tillfarterna i den analyserade korsningen. Belastningsgraden redovisas för nuläge 

2017 samt för prognosår 2040 då Långaveka 3:21 och Långaveka 4:1 bebyggts.  

2.1.1  Nuläge 2017  

Enligt riktvärden  för belastningsgrad bedöms  befintlig  cirkulationsplat s ha önskvärd 

servicenivå med en belastningsgrad under 0,8  i samtliga tillfarter  för nuläge 2017 . I 

Tabell 3 redovisas det fullständiga resultatet för nuläget med trafikflöden och 

belastningsgrad . 

Långaveka 3:21  

Långaveka 4:1  

ÅV-station  






























